


Wojewódzka Biblioteka Publiczna 
im. Emanuela Smółki w Opolu 

v r & r X r 

POMAGAMY SOBIE W PRACY 

Bibliografia  zawartości 
za lata 1986-2006 

Opole 2007 



Opracowała Anna Śliwńska 



SPIS TREŚCI 

Wstęp 5 

Spis bibliograficzny 

I. ZAGADNIENIA OGÓLNE 7 

II. PRAWO W BIBLIOTECE 8 

III. BIBLIOTEKI I ICH DZIAŁALNOŚĆ 8 
Wojewódzka Biblioteka Publiczna w Opolu 8 
Biblioteki publiczne 10 
Inne biblioteki 12 

IV. ZBIORY BIBLIOTECZNE 13 

V. PRACA Z CZTELNIKIEM (doświadczenia...) 15 

VI. FORMY PRACY Z CZYTELNIKIEM 17 
Kalendaria 17 
Gry. Konkursy i ich laureaci. Turnieje 17 
Krzyżówki. Rebusy. Zagadki. 18 
Kwizy 19 
Lekcje biblioteczne 19 
Montaże słowno-muzyczne 20 
Spotkania autorskie, wywiady, prezentacje... 20 
Wystawy 21 
Zabawy literackie 21 

VII. DZIAŁALNOŚĆ INFORMACYJNO-BIBLIOGRAFICZNA 22 

VIII. ZESTAWIENIA BIBLIOGRAFICZNE 23 

IX. KOMPUTERYZACJA 26 

X. WSPÓŁPRACA BIBLIOTECZNA 



XI. KONFERENCJE. SEMINARIA. SPOTKANIA 29 

XII. ZAGADNIENIA WYDAWNICZE 32 

XIII. KRONIKA DZIAŁALNOŚCI BIBLIOTEK 33 

XIV. KRONIKA WYDARZEŃ SPOŁECZNO-KULTURALNYCH 33 

XV. Z ŻYCIA S B P 34 

XVI. NOWOŚCI O ŚLĄSKU : propozycje do księgozbioru podręcznego 35 

XVII. KALENDARZ ROCZNIC I WYDARZEŃ 35 

XVIII. RÓŻNE 36 

INDEKS ALFABETYCZNY 39 



WSTĘP 

Bibliografia  zawartości pomagamy Sobie w Pracy''  jest kontynuacją wcześniejszych 
publikacji obejmujących lata: 
1956 - 1963 / Pomagamy Sobie w Pracy 1964, nr 1; nr 4 
1964 - 1969 / oprać. Helena Vogt, Henryk Ostrowski, Opole 1970 
1970 - 1985 / oprać. Anna Śliwińska, Opole 1986 
1986 - 2000 / oprać. Anna Śliwińska. Opole 2001 

Spis bibliograficzny,  który oddajemy do rąk Państwa jest świadomą kumulacją 
poprzedniej publikacji, wykazującej zawartość czasopisma od 1986 roku i doprowadzeniem 
rejestru do 2006 roku, który zamyka 50. letnią historię obecności pomagamy Sobie w 
Pracy " na rynku fachowych  czasopism bibliotekarskich w Polsce. 

Metoda opracowania bibliografii  nie została zmieniona w stosunku do wydań z lat 1986 
i 2001. 

Całość materiału ujęto w osiemnastu podstawowych działach. Niektóre poddziały, zostały 
poszerzone o dodatkowe hasła, co pozwoliło na rezygnację z odsyłaczy, stosowanych w 
wydaniu z roku 2001. 

Bibliografię  uzupełnia indeks alfabetyczny  autorów, współautorów, opracowujących 
i redagujących materiały zawarte w czasopiśmie. 





I. ZAGADNIENIA OGÓLNE 

1. BŁASZCZYK Sylwia : Źródła informacji  Unii Europejskiej. - 2002, nr 1, 
s. 16-24; nr 3/4, s. 20-27 

2. BUJAK Alicja: Denominacja w bibliotece. -1995, nr 4, s. 12-22 

3. FABER Mieczysław: Biblioteki na Śląsku Opolskim : z pierwszych lat 
wolności : [cytaty z prasy], - 1987, nr 1, s. 17-27 

4. GUDEK Edyta: Promocja biblioteki publicznej. - 2004, nr 4, s. 24-35 

5. HOLLENDER Henryk: Dwudziesty drugi nadchodzi : czego będziemy 
oczekiwali od bibliotek w bieżącym i następnym stuleciu. - 2001, nr 3, 
s. 50-55 

6. KOZLOWSKA-KWAŚNICKA Anna: Kto powinien urządzać pomieszczenia 
biblioteki. - 1988, nr 1, s. 41-46 

7. MATWIEJCZUK Wanda: Bibliotekarz w nowoczesnej bibliotece. - 2003, 
nr 3/4, s. 57-64 

8. PANIEWSKA Aleksandra: Biblioteki w społeczeństwie informacyjnym.  -
2003, nr 1, s. 38-43 

9. PDCA Józef:  Konwersatorium im. Josepha von Eichendorffa.  - 2002, nr 2, 
s. 25-29 

10. - . 150 lat działalności katolickich bibliotek publicznych w Niemczech. -
1996, nr 3, s. 16-19 

11. POLUS Piotr: Czy biblioteki gminne chcą być samodzielne? : [omówienie 
ankiety]. - 1987, nrl, s. 71-76 

12. - : Kronika biblioteczna - zasady prowadzenia. - 1988, nr 1, s. 25-30 

13. SKRZYPCZAK Małgorzata: Działalność instrukcyjno-metodyczna 
dyrektorów MiGBP i kierowników GBP : propozycje. - 1987, nr 1, s. 57-69 

14. STURZBECHER Bernadeta: Działalność Biblioteki Austriackiej jako 
centrum kultury i edukacji : [Poznań], - 2003, nr 1, s. 67-69 

15. WODZYŃSKI Jacek: Działalność bibliotek województwa opolskiego na 
wideokasetach. - 1993, nr 1/3, s. 15-21 

16. ŻMIGRODZKI Zbigniew: Biblioteki publiczne w środowisku lokalnym : 
[referat  wygłoszony 7 grudnia 2001 r. na konferencji  „Stan obecny, 
zagrozenia i perspektywy działalności bibliotek publicznych w województwie 
opolskim "]. - 2002, nr 1, s. 5-9 



II. PRAWO W BIBLIOTECE 

17. AKTY normatywne opublikowane w I półroczu 1999 r. w Dzienniku Ustaw 
RP, których treść znajduje zastosowanie w działalności placówek 
bibliotecznych. - 1999, nr 2, s. 30-33 

18. O prawie autorskim : czy biblioteka może wypożyczać wideokasety, płyty 
kompaktowe i świadczyć usługi polegające na zwielokrotnieniu utworów 
z nich pochodzących : [odpowiedź Teresy Drozdowskiej, dyrektora 
Departamentu Prawa Autorskiego i Praw Pokrewnych], - 1995, nr 3, s. 42-44 

19. [OCHRONA Danych Osobowych] : Zarządzenie nr 1/99 Dyrektora WBP w 
Opolu... - 1999, nr 2, s. 29-30 

20. PANIEWSKA Aleksandra: Wzorcowy regulamin pracy. - 2000, nr 4, s. 45-58 

21. POLUS Piotr: Prawo dla bibliotekarzy : [wykaz aktów prawnych], - 2000, 
nr 3, [wkładka] 

22. POŁĄCZENIE biblioteki publicznej z biblioteką szkolną. - 2001, nr 1/2, 
s. 49-53 

23. POROZUMIENIE o stosowaniu Ponadzakładowego Układu Zbiorowego 
Pracy dla pracowników państwowych instytucji kultury..: [informacje],  -
1998, nr 3/4, s. 57-59 

24. PRZEPISY prawne dla bibliotek publicznych. - 2005, nr specjalny 

25. REGULAMIN wynagradzania : [ogólne zasady tworzenia]. - 2000, nr 3, 
s. 66-77 

26. STATUT Ramowy Gminnej Biblioteki Publicznej w..: [wzór], - 1999, nr 3, 
s. 49-52 

27. ZMIANA przepisów prawnych : [zasady ewidencji materiałów 
bibliotecznych, zmiany w ustawie o bibliotekach], - 2001, nr 4, s. 61 

III. BIBLIOTEKI I ICH DZIAŁALNOŚĆ 

WOJEWÓDZKA  BIBLIOTEKA  PUBLICZNA  w OPOLU 

28. CZARKOWSKA-PAS1ERB IŃSKA Joanna: Biblioteka Austriacka w Opolu. 
- 1993, nr 4, s. 5-7 



29. - : Jubileusz Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej w Opolu. - 2001, nr 3, 
s. 5-6 

30. - : WBP w Opolu - notatki z powodzi. -1997, nr 4. s. 6-9 

31. - : Wojewódzka Biblioteka Publiczna w Opolu znów działa. -1999, nr 1, 
s. 19-21 

32. - :, KOĆWIN Mirosława: Ocalone z powodzi.- 2002, nr 2, s. 30-33 

33. FOTOGRAFICZNY zapis powodzi w WBP w Opolu. - 1997, nr 4. s. 43-55 

34. JAMRY Hanna, KAP ALKA Regina. LEDWOŃ Ewa : Kalendarium 
Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej w Opolu 1951-2001. - 2001, nr 3, 
s. 7-49 

35. KOSS Krzysztof:  „Klub Miłośników Muzyki" : możliwości wypożyczania 
płyt kompaktowych w Bibliotece Muzycznej w Opolu. - 1996, nr 4, s. 21-25 

36. LISTY gratulacyjne z okazji 50. rocznicy powstania i działalności WBP. -
2001, nr 3, s. 56-75 

37. ŁABĘDZKA Violetta : 50 lat Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej w Opolu : 
(tekst wygłoszony w czasie otwarcia wystawy prezentującej historię WBP). -
2001, nr 3, s. 65-66 

38. PRASA lokalna o Jubileuszu WBP. - 2001, nr 3, s. 67-70 

39. ŚLIWIŃSKA Anna: Smółka Emanuel - patron Wojewódzkiej Biblioteki 
Publicznej w Opolu. - 1994, nr 3, s. 5-9 

40. UROCZYSTE otwarcie Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej w Opolu 29 
stycznia 1999 r.: [po remoncie spowodowanym powodzią]. - 1999, nr 1, 
s. 5-18 

41. WÓJCIK-BEDNARZ Monika: Biblioteka Austriacka i Niemiecka w Opolu. 
- 1997, nr 1. s. 24-30 

42. - : Dni Kultury Austriackiej w Opolu 15-16 maja 2000 r. - 2000, nr 3, s. 40-45 

43 - : Działalność Biblioteki Austriackiej w Opolu w latach 1993-2000. - 2001. 
nr 1/2, s. 43-48 

44. - : Działalność Biblioteki Austriackiej w Opolu w latach 1993-2000 i jej rola 
w nauczaniu i popularyzacji języka i kultury niemieckiej i austriackiej. 
-2003, nr l,s. 58-66 

45. - : Pięć lat Biblioteki Austriackiej w Opolu. - 1998. nr 1. s. 20-23 

46. - : Wiosna austriacka 2006 : [kontynuatorka Dni Kultury Austriackiej]. -

o 



2006, nr 1/2, s. 69-72 

BIBLIOTEKI  PUBLICZNE 

47. ADAMOWICZ Bożena : Inicjatywy bibliotek publicznych gminy Olszanka 
.-2001, nr 4, s. 17-20 

48. BALAS Joanna: Powódź w GBP w Cisku. - 1997, nr 4, s. 39-41 

49. BIENIEK-GROCHOLSKA Grażyna: Naczelnik dotrzyma) słowa : [Bierawa] 
. - 1988, nr 1, s. 35-39 

50. BRZOZOWSKA Krystyna: Mała prywatna powódź w Przysieczy. -1997, 
nr 4, s. 36 

51. BUJAK Alicja: [Jubileusz 50-lecia działalności biblioteki w Namysłowie]. -
1998, nr 1/2, s. 51-52 

52. - : [50 lat działalności MBP w Brzegu], - 1998, nr 1, s. 52-53 

53. GOPLAŃSKA Ewa: „Cegiełki" - forma  zarobkowania Miejskiej Biblioteki 
Publicznej w Opolu. - 1995, nr 1, s. 15-17 

54. HORBOWY Sławomir: Stan bibliotek w gminie Lubsza, zalanych w wyniku 
powodzi w lipcu 1997 r. - 1997, nr 4, s. 37-38 

55. HRUBY Teresa: Biblioteka Publiczna w Namysłowie. - 2003 nr 3/4 
s. 50-53 

56. - : Historia i aktualia Biblioteki Publicznej w Namysłowie : [z okazji 
jubileuszu 50- lecia], - 1998, nr 1/2, s. 28-31 

57. - : Zostań czytelnikiem naszej biblioteki: propozycje współpracy z osobami 
sprawnymi inaczej [Namysłów], - 2001, nr 4, s. 30-33 

58. JAKUBOWSKI Kazimierz: Jubileuszowe spotkanie : [w Bibliotece 
Publicznej w Namysłowie], - 2003, nr 3/4. s. 34-36 

59. KALETOWSKA Halina: 50 lat Nyskiej Biblioteki Publicznej 1947-1997. -
1998, nr 1/2, s. 47-49 

60. KLIN Danuta: Pięćdziesiąt lat historii..: [MBP w Brzegu], - 1998, nr 1/2. 

61. KORZEKWA Marta: Biblioteka w otoczeniu społecznym : problemy - opinie 
- doświadczenia bibliotek publicznych gminy Radłów. - 2002, nr 2. s. 47-51 

62. - : 50 lat w służbie społeczności lokalnej : Gminna Biblioteka Publiczna 



w Radłowie (1949-1999). - 1999, nr 2, s. 45-48 

63. KRÓL Mariola: 50 lat Miejskiej Biblioteki Publicznej w Gogolinie. -
2000, nr 1/2, s. 36-39 

64. - : Wsparcie dla organizacji pozarządowych : [biblioteka w Gogolinie].-
2006. nr 1/2, s. 63-64 

65. KRZYWICKA Elżbieta. KRZESZOWSKA Ewa: Jubileusz 50-iecia 
Biblioteki Miejskiej w Głuchołazach. - 1999, nr 2. s. 38-44 

66. KSIĄŻEK Halina: Ten dzień byl piękny : [powódź w Filii 21 MBP w Opolu]. 
- 1997. nr 4. s. 18-21 

67. KUTYŁA Jadwiga: Zloty jubileusz biblioteki w Niemodlinie. - 1997, nr 2. 
s. 37-38 

68. LANGNER Barbara: 50 lat Gminnej Biblioteki Publicznej 
w Komprachcicach. - 2000. nr 1/2, s. 41-43 

69. MACIOSZEK Monika: Wielkie świętowanie : [jubileusz GBP 
w Popielowie], - 2002, nr 2, s. 52-54 

70. - : Nikt nie przypuszczał... : [powódź w Popielowie]. - 1997, nr 4, s. 30-32 

71. MATUSIEWICZ Barbara: Lipiec'97 - Kędzierzyn-Koźle : [straty 
popowodziowe]. - 1997, nr 4, s. 22-23 

72. MURKOWSKA Anna: Co w bibliotece słychać? : [Leśnica], - 2001, nr 1/2. 
s. 57-58 

73. NOCOŃ Helena: Izba Śląska : [GBP Chrząstowice]. - 1995, nr 3, s. 18-19 

74. - : 50 + 1 lat GBP w Chrząstowicach. - 1998, nr 1/2, s. 50-51 

75. - : Woda w Chrząstowicach. - 1997. nr 4, s. 34-35 

76. OSTROWSKI Henryk: Stanisław Wasylewski - patron Biblioteki Publicznej 
w Namysłowie. - 2003, nr 1, s. 44-49 

77. PANIEWSKA Aleksandra: Prezentacja bibliotek powiatu oleskiego. - 1999. 
nr 1, s. 22-26 

78. PASZKIEWICZ-CHUDY Irena: [Powódź w bibliotekach nyskich]. - 1999, 
nr 4, s. 26 

79. RADECKA Lidia: 50 lat Biblioteki w Jemielnicy. -1997, nr 2. s. 33 

80. SALBIERZ Teresa : Historia Gminnej Biblioteki Publicznej w Izbicku. -



2001, nr 1/2, s. 40-42 

81. - : Zloty jubileusz GBP w Izbicku. - 2001, nr 1/2. s. 58 

82. SĄSIADEK Jolanta: Woda w Żelaznej. - 1997, nr 4, s. 33 

83. SKOWRON Janina: 50 lat Biblioteki w Kamienniku. - 2000. nr 1/2. s.39-41 

84. SKRZYPCZYŃSKA Elżbieta: Wielka woda : [MGBP w Lewinie 
Brzeskim]. - 1997, nr 4, s. 24-25 

85. - : Sposób na przetrwanie : [trudności finansowe  w MGBP w Lewinie 
Brzeskim].- 1991, nr 1, s. 25-27 

86. STAŃDO Anna: Dziennik powodzi: [Ozimek]. - 1997, nr 4. s. 27-29 

87. SZATKOWSKA Agnieszka: Punkt Informacji  Europejskiej]: [GBP 
w Chrząstowicach], - 2000, nr 4, s. 61 

88. WACHOWSKA Zuzanna: Jubileusz 60-lecia Miejskiej i Gminnej Biblioteki 
Publicznej w Kluczborku. - 2006, nr 4, s. 77-78 

89. WIESZCZECZYŃSKA Krystyna: „Abraham" kielczańskiej biblioteki 
publicznej. - 1999, nr 2, s. 44-45 

90. - : Jubileusz Biblioteki w Zawadzkiem. - 1997, nr 2, s. 38 

91. ZIMNOL Anna: Jubileusz 50-lecia Filii Bibliotecznej w Twardawie. - 1998, 
nr 1/2, s. 49-50 

INNE  BIBLIOTEKI 

92. JURCZYK Irena: Jak możemy sobie pomóc? [Społeczna Biblioteka 
Wiejska w Dobiercicach]. - 2001, nr 4, s. 15-16 

93. KOSCIOW Janina: Oddział Głównej Biblioteki Lekarskiej w Opolu. 
- 1987, nr 1, s. 37-40 

94. KUBISA Alina: Pedagogiczna Biblioteka Wojewódzka po remoncie. 
- 2006, nr 1/2, s. 66-68 

95. KUC Izabela: Powódź w Bibliotece PIN -Instytutu Śląskiego w 
Opolu. - 1997, nr 4, s. 16-17 

96. MATWIEJCZUK Wanda: Książki wyrwane wodzie : [Bibliotece Głównej 
UO].- 1997, nr 4, s.10-15 

12 



97. PIXA Józef:  Biblioteka polska sekcji Radia Wolna Europa trafiła  do Opola : 
[do Biblioteki Caritas], - 2000, nr 4, s. 20-27 

98. - : Koncepcja poszerzenia działalności bibliotek Caritas z uwzględnieniem 
roli Biblioteki Centralnej w Opolu. - 1995, nr 3, s. 9-13 

99. SMELSTER Zofia:  Biblioteka Zakładowego Domu Kultury Huty 
„Malapanew" w Ozimku. - 1989, nr 1, s. 29-32 

IV. ZBIORY BIBLIOTECZNE 

100. BARTOSZEWSKA Małgorzata: Czasopisma elektroniczne w bibliotekach -
kilka rad i sugestii. - 2006, nr 4. s. 42-46 

101. BUJAK Alicja: Księgozbiory obcojęzyczne - temat na czasie. - 1995. 
nr 2, s. 19-22 

102. CZARKOWSKA-PASIERBIŃSKA Joanna: Zbiory rezerwowe WBP 
w Opolu. - 1994, nr 1, s. 31-38 

103. [DENOMINACJA] : [wyjaśnienie Departamentu Upowszechniania Kultury 
MKiSz], - 1995, nr 2, s. 46 

104. FEDYNYSZYN Karina: Kolekcje „szarej literatury" i "egzemplarza archi-
walnego" gromadzone w Bibliotece Głównej Politechniki Opolskiej i jej 
agendach. - 2004, nr 3, s. 7-13 

105. FIGURNIAK Elżbieta: Zakupy zbiorów przez Internet. - 2000, nr 1/2, 
s. 19-20 

106. HOMANIEC Barbara: Organizacja kontroli zbiorów bibliotecznych : [GBP 
Skarbimierz], - 2002, nr 3/4, s. 41-45 

107. JARZĄBEK Gabriela: Co czytano w 1985 roku? -1987, nr 1, s. 51-55 

108. KAMPA Elżbieta: Kolekcja bibliofilska  : dar Romana Sękowskiego 
w zbiorach MBP w Opolu. - 2004, nr 3. s. 18-22 

109. KMIECIK Barbara : Archiwum Związku Polaków w Niemczech RODŁO 
w zbiorach Biblioteki Głównej Uniwersytetu Opolskiego. - 2004, nr 3, 
s. 23-31 

110. KOĆ WIN Mirosława: Przegląd zbiorów zabytkowych Wojewódzkiej 
Biblioteki Publicznej w Opolu. - 2004. nr 3, s. 32-47 

111. - : Ratowanie i ochrona zbiorów. - 1995, nr 2, s. 11-14 

112. KOSS Krzysztof:  Jaka wypożyczalnia wideokaset? - 1994. nr 1. s. 26-30 



113. - : Wypożyczanie wideokaset w bibliotece. - 1991, nr 1, s. 19-23 

114. KUBISA Alina: Archiwum pedagogiczne i zbiory specjalne Pedagogicznej 
Biblioteki Wojewódzkiej w Opolu. - 2004, nr 3, s. 48-52 

115. - : Pomagamy naszym użytkownikom : [języki informacyjno-
wyszukiwawcze]. - 2001. nr 4, s. 26-29 

116. KUC Izabela: Czasopisma i zbiory specjalne w Bibliotece PIN - Instytutu 
Śląskiego w Opolu. - 2004. nr 3, s. 53-58 

117. MATUSIEWICZ Barbara: Kilka uwag o zasadach katalogowania książek. -
1987, nr 1, s. 29-36 

118. - : Uniwersalna Klasyfikacja  Dziesiętna FID 667. - 1991, nr 2, s. 5-34 

119. - : Uzupełnianie i porządkowanie katalogów bibliotecznych. - 1989, nr 1, 
s. 33-36 

120. - : Zmiany, które należy wprowadzić do katalogu opartego na katalogu 
rzeczowym w „średnich bibliotekach publicznych". - 1990, nr 1/2, 
s. 41-53 

121. - : Zmiany wprowadzone w UKD : różnice występujące między tablicami 
FID 546 a FID 667. - 1990, nr 1/2, s. 5-40 

122. PAJĄK Lucyna: Kontrola zbiorów bibliotecznych (skontrum ). - 1991, nr 1, 
s. 5-13; nr 2, s. 35-40 

123. - : Podstawowe zasady prowadzenia ewidencji wypożyczeń. - 1997, nr 1, 
s. 31-40 

124. - : Wprowadzenie niezgodności ubytków. - 1988, nr 1, s. 31-34 

125. PIXA Józef:  Zabezpieczenie nowej książki przed zniszczeniem. - 1995, nr 3. 
s. 15-17 

126. POLUS Piotr: Centralne gromadzenie zbiorów po 10 latach : wady 
i zalety. - 1987, nr 2. s. 5-12 

127. - : Sytuacja w zakresie samodzielnego gromadzenia zbiorów w bibliotekach 
publicznych miast i gmin województwa opolskiego w świetle badań 
ankietowych. - 1989, nr L s. 13-27 

128. SKRZYPCZYŃSKA Elżbieta: Kontrola zbiorów bibliotecznych metodą 
katalogu topograficznego.  - 1995. nr 2. s. 15-18 

129. - : Wyprzedaż książek pochodzących z selekcji. - 2001, nr 4, s. 21-25 

14 



130. SMACZNI AK Feliks: Dokumenty archiwalne organizacji „Niepodległość 
i Demokracja" w zbiorach Biblioteki Głównej Uniwersytetu Opolskiego. 
- 2004. nr 3, s. 59-64 

V. PRACA Z CZYTELNIKIEM (doświadczenia...) 

131. ADAMOWICZ Bożena: [Relacja z imprez czytelniczych w GBP Olszanka, 
filiach  w Pogorzeli, Krzyżówkach i Michałowie]. - 2004, nr 4, s. 56-63 

132. ANDRUCHOWICZ Marzena, KABAT Stanisława: Ferie w bibliotece : 
[Nysa]. - 1997, nr 2, s. 27-28 

133. - : Wakacje w bibliotece : [Nysa], - 2000, nr 4, s. 64-65 

134. BUJAK Alicja: Praca biblioteki z czytelnikiem (wskazówki praktyczne). -
1996, nr 3, s. 8-14 

135. BULANDA Helena, SKRZYPCZAK Małgorzata: Rola biblioteki publicznej 
w życiu dzieci i młodzieży na przykładzie Miejskiej Biblioteki Publicznej 
w Kędzierzynie-Koźlu. - 2000, nr 1/2, s. 21-26 

136. ĆWIEK Joanna, KRZESZOWSKA Ewa: Wakacje w bibliotece : 
Głuchołazy. - 2000, nr 4, s. 63-64 

137. DROZD Ewa: Praktyczne przykłady pracy z czytelnikiem dziecięcym : 
[Oddział dla Dzieci w Głuchołazach]. - 1994, nr 3, s. 23-25 

138. HORBOWY Sławomir: Znaczenie indywidualnej pracy z czytelnikiem 
dziecięcym i młodzieżowym w małej bibliotece publicznej. - 1998, nr 3/4, 
s. 18-21 

139. HRUBY Teresa: „Cała Polska Czyta Dzieciom": Tydzień Bibliotek 
w Namysłowie. - 2004, nr 4, s. 50-56 

140. - : Szkolenie bibliotekarzy : [Biblioteka Publiczna w Namysłowie], -
2005, nr 4, s. 52-54 

141. - , PASZKIEWICZ-CHUDY Irena: Kampania promocji czytelnictwa 
w środowiskach lokalnych : konkurs Fundacji IDEE. - 2002, nr 1, 
s. 35-37 

142. KOŚCIÓW Janina: Elementy biblioterapii w pracy biblioteki szpitalnej Filii 
nr 14 MBP w Wojewódzkim Specjalistycznym Zespole Neuropsychia-
trycznym w Opolu. - 1999. nr 3, s. 7-25 

143. KRÓL Mariola: Akademia Wiedzy Wychowawczej : [Gogolin|. - 2005. nr 
3. s. 76-82 



144. KRUSZEWSKA Halina: Wakacje w bibliotece : [Paczków]. - 2000, nr 4, 
s. 65-67 

145. KRYTERIA wyboru książek do głośnego czytania dzieciom : opracowane 
przez Fundację ABCXXI - „Program Zdrowia Emocjonalnego", inicjatora 
kampanii „Cała Polska czyta dzieciom". - 2002, nr 3/4 , s. 36-40 

146. KRZYCHOWICZ Elżbieta: „Godzina Radości": sala zabaw dla dzieci: 
[przedruk z „Bibliotekarza Radomskiego"]. - 1994, nr 1, s. 15-19 

147. KUBISA Alina: Książki są nudne! Książki są ciekawe. - 2002, nr 1, s.10-11 

148. MRUK Barbara [i in.]: Gminna Biblioteka Publiczna w Tarnowie Op. -
2005, nr 4, s. 49-54 

149. MUDRY Bogusława: Wakacyjne wspomnienia : [GBP w Pokoju]. - 2003, 
nr 1, s. 50-51 

150. NOCOŃ Helena: Wakacje w bibliotece : [Chrząstowice]. - 2000, nr 4, 
s. 62-63 

151. NOWAKOWSKA Janina: Biblioteka w oczach dziecka. -1991, nr 1, 
s. 15-18 

152. PAJĄK Lucyna : „Cala Polska czyta dzieciom" : [kampania ogólnopolska]. -
2002, nr 3/4, s. 28-35 

153. PANIEWSKA Aleksandra: Sondaż „Dzieci z kluczem na szyi w bibliotece". 
- 1996, nr 2, s. 39-42 

154. PARYS Joanna: Wybrane formy  pracy z czytelnikiem dziecięcym 
w Miejskiej Bibliotece Publiczne w Opolu. - 2005, nr 1/2, s. 84-92 

155. PAWLICKA Ewa: Praca Oddziału dla dzieci w MiGBP w Byczynie. - 1990, 
nr 1/2, s. 55-63 

156. SIEMIEŻ Małgorzata: Niepełnosprawni są wśród nas, tylko gdzie i kto? : 
rodzaje niepełnosprawności: [wykład]. - 2000, nr 3, s. 27-36 

157. SZATKOWSKA Agnieszka: Magia w bibliotece : [Chrzastowicel. - 2006, 
nr 1/2, s. 65 

158. TURKIEWICZ-SUCHANOWSKA Karolina: Spotkania z poezją: [Klub 
Młodych Twórców „Wena" przy MGBP w Namysłowie], - 2003, nr 1 
s 52-53 

159. URBANIAK Mariola: Wystawa „ABCzytam" w Miejskiej Bibliotece 
Publicznej w Opolu . - 2005, nr 3, s. 66-68 

16 



VI. FORMY PRACY Z CZYTELNIKIEM 

K/iLENDARIA 

160. BEDNARCZUK Tadeusz: O siolkowickim mateczniku : [o Jakubie Kani]. 
- 1998, nr 1/2, s. 11-19 

161. OLSZOWSKI Andrzej: Powstania śląskie - kronika wydarzeń. - 1989, nr 2, 
s. 15-18 

162. PAJĄK Lucyna: Życie i twórczość Ernesta Hemingwaya : kalendarium. -
1999. nr 3. s. 42-48 

GRY.  KONKURSY  i ich laureaci. TURNIEJE 

163. BARTOSZEWSKA Małgorzata: Życie i twórczość Adama Mickiewicza : 
[konkurs]. - 1998, nr 1/2, s. 32-35 

164. „BIBLIOTEKA NA WESOŁO": konkurs dla uczniów klas III-VIII : 
[wyniki i prezentacja utworów nagrodzonych], - 1999, nr 3, s. 59-62 ; nr 4, 
s . 47-49 ; 2000, nr 1/2. s. 53-57 : nr 3, s. 84-88 

165. JAMRY Hanna: Spotkamy się w Brukseli (gra planszowa). - 2003, nr 2. 
[wkładka] 

166. JARZĄBEK Gabriela: Złoty Wawrzyn dla twórcy, Zloty Wawrzyn dla 
biblioteki: [konkurs ogólnopolski], - 1988, nr 1, s. 17-24 

167. JAŚ KO V A Monika: Konkursy o Unii Europejskiej. - 2003, nr 2, s. 60-64 

168. JONDERKO Maria: „Moja mała Ojczyzna" - konkurs historyczny. - 2001, 
nr 1/2, s. 39-42 

169. KRUSZEWSKA Halina: Turnieje wiedzy o Paczkowie. - 1997, nr 3. 
s. 21-26 

170. PANIEWSKA Aleksandra: Literacka karuzela. - 2002, nr 1. s. 38-42 

171. - : Mity Greków i Rzymian : minikonkurs dla dzieci i młodzieży. - 1995. 
nr 2. s. 24-28 

172. - : „Wiem  wszystko"  : konkurs dla uczniów szkół średnich. - Cz. 1: 
Film. Cz. 2: Literatura. Cz. 3: Muzyka. Cz. 4: Ekologia. - 1999, nr 1, 
s. 41-45 ; nr 2. s. 22-26 ; nr 3. s. 30-34 ; nr 4. s. 24-28 

173. POLUS Piotr: Konkurs „Niezwykłe miejsca. Niezwykli ludzie. Niezwykłe 
wydarzenia. - 2006, nr 1/2. s. 5-24 ; nr 3. s. 5-23 ; nr 4, s. 5-24 
Laureaci: Jan Mazurkiewicz. Oliwia Kasprzyk, Joanna Nawrot, Anna 
Mikicka, Martyna Bortkiewicz. Michalina Stonoga. Katarzyna Nowak. 

17 



Marek Kraska, Katarzyna Juralewicz, Sonia Roskosz, Patrycja Woźny, 
Iwona Cichoń, Daria Przewloką, Ewa Kołodziej, Tomasza Skrzypczyk, 
Kamila Dyrdula, Agata Juras, Anna Grzegorczyn 

174. SZATKOWSKA Agnieszka: Unia Europejska : konspekt lekcji biblio-
tecznych dla uczniów klas V, VI. - 2003, nr 3, s. 65-89 

175. TOKARSKA-OGORZAŁY Dorota: Dzień Europejski (scenariusz imprezy). 
- 2003, nr 2, s. 7-8 

176. WALCZAK-CICHNO Anna: Daty i dokumenty na drodze Polski do Unii 
Europejskiej : lekcja biblioteczna. - 2003, nr 2, s. 90-119 

177. WÓJCIK Monika: Konkurs „Nadrenia-Palatynat" : co o niej wiemy? : 
[WBP - Biblioteka Austriacka], - 1999, nr 4, s. 34-35 

178. „ZDOBYWANIE wiedzy też może być przygodą" : konkurs czytelniczy : 
prace nagrodzone. - 1994, nr 4, [wkładka] 

KRZYŻÓWKI,  REBUSY,  ZAGADKI 

179. BARTOSZEWSKA Małgorzata: Czy znasz te dinozaury? : zagadki dla 
najmłodszych. - 1998, nr 3/4, [wkładka] 

180. - : Krzyżówka dla nastolatków. - 1993, nr 1/3, [wkładka] 

181. - : Poznaj herby miast województwa opolskiego. - 1996, nr 3, [wkładka] 

182. - : Zabawy na długie zimowe wieczory. - 1994, nr 1, [wkładka] 

183. - : Zabawy w plenerze. - 1994, nr 3, [wkładka] 

184. - : Zabawy wielkanocne. - 1995, nr 2, [wkładka] 

185. - : Zagadki dla młodszych dzieci. - 1993, nr 4, [wkładka] 

186. - : Zagadki o jesieni. - 1994, nr 4, [wkładka] 

187. - Zagadki o zimie. - 1996, nr 1, [wkładka] 

188. - : Zagadki o zwierzętach, zagadki o roślinach. - 1995, nr 4, [wkładka] 

189. - : Zagadki z mitologii. - 1996, nr 4, [wkładka] 

190. PANIEWSKA Aleksandra: Krzyżówki. - 1995, nr 1, [wkładka] 

191. -, PANIEWSKA Aleksandra: Letnie zgadywanki. - 1997, nr 2, [wkładka] 

192. KRÓL Agnieszka, SZATKOWSKA Agnieszka: Harry Potter w bibliotece. 
- 2006, nr 1/2, s. 38-46 



193. ŁABĘDZKA Violetta: Kornel Makuszyński. - 2003, nr 1, [wkładka] 

194. MAZUR Teresa: Gry i zabawy w bibliotece. - 2000, nr 4, [wkładka] 

195. - : Idą święta. - 2002, nr 3/4 , [wkładka] 

196. - : Lato, lato, lato czeka. - 1999, nr 2. [wkładka] 

197. - : Na wakacjach - odkryj świat wiedzy. - 2000, nr 3, [wkładka] 

198. - : Wędrówki po świecie książki. - 2002, nr 4, [wkładka] 

199. - : Zabawy słowem. - 2000, nr 1/2, [wkładka] 

200. - : [Zgadywanki dla dzieci]. - 2000, nr 3, [wkładka] 

201. -, PANIEWSKA Aleksandra : Rebusy. - 1995, nr 3, [wkładka] 

202. PANIEWSKA Aleksandra: Zgadywanki na jesienne wieczory. -1998. 
nr 1/2, s. 63-64 

KWIZY 

203. BARTOSZEWSKA Małgorzata: Życie i działalność polityczna Tadeusza 
Kościuszki: pisemny kwiz dla młodzieży. - 1994, nr 2, s. 17-21 

204. -, PAJĄK Lucyna: Życie i twórczość Józefa  Lompy : pisemny kwiz dla 
młodzieży szkół średnich. - 1997, nr 2, s. 21-26 

205. PALCZAK Anna: Czterdziesta rocznica powstania Polskiej Partii 
Robotniczej : kwiz dla uczniów szkół średnich. - 1988, nr 2, s. 33-38 

206. PANIEWSKA Aleksandra: Poeci powstania warszawskiego (Krzysztof 
Baczyński, Tadeusz Gajcy) : kwiz ze znajomości życia i twórczości. - 1994, 
nr 3, s. 27-31 

207. ŻOŁUD Zofia:  Czterdziesta piąta rocznica powstania Ludowego Wojska 
Polskiego : kwiz dla starszych uczniów szkoły podstawowej. - 1988, nr 2, 
s. 39-43 

LEKCJE  BIBLIOTECZNE 

208. BUJAK Alicja: Fryderyk Chopin : lekcja biblioteczna. - 1999, nr 4, s. 29-33 

209. JAMRY Hanna: Polska w obronie pokoju : lekcja biblioteczna. - 1987, nr 1. 
s. 41-50 

210. - : Związek Polaków w Niemczech : konspekt lekcji bibliotecznej. - 1987, 
nr 2, s. 13-25 

19 



211. PAJĄK Lucyna: Adam Mickiewicz — życie i twórczość : lekcja 
biblioteczna. - 1998, nr 1/2, s. 36-40 

212. PANIEWSKA Aleksandra: Wyszukiwanie informacji  na określony temat: 
tworzenie zestawień tematycznych : lekcja biblioteczna dla klasy VII. -1995, 
nr 4, s. 41-44 

213. „POCIĄG do Unii Europejskiej", „Unia Europejska w pigułce": konspekt 
lekcji bibliotecznej dla klas IV i V szkoły podstawowej : [oprać. MiGBP 
Grodków], - 2002, nr 1, s. 27-34 

214. ŚLEDZIŃSKA Renata: Droga Polski do Unii Europejskiej. - 2003, nr 2, 
s. 13-44 

215. - : Świadomość europejska. - 2003, nr 2, s. 44-59 

MONTAŻE  SŁOWNO-MUZYCZNE 

216. CZARKOWSKA-PASIERBIŃSKA Joanna: Wstań Polsko Moja : 70-lecie 
odzyskania przez Polskę niepodległości: (montaż tekstów poetyckich). 
- 1988, nr 2, s. 1-17 

217. JARZĄBEK Gabriela: Poetyka miłości: scenariusz wieczoru poetyckiego 
poświęconego twórczości Haliny Poświatowskiej. - 1991, nr 1, s. 33-50 

218. PANIEWSKA Aleksandra: „A jednak śpiewać będę Wam pochwałę życia..." 
: montaż literacki dla uczniów szkół średnich. - 1997, nr 2, s. 29-35 

219. - : „Poszedł nasz Kościuszko przez ten polski kraj..." : montaż słowno-
muzyczny. - 1994, nr 2, s. 22-35 

220. - : „Żyć w straszliwym i cudownym napięciu w każdej zawsze i wszędzie 
sekundzie" : montaż literacko-muzyczny oparty na twórczości Edwarda 
Stachury. - 1997, nr 3, s. 31-44 

SPOTKANIA  AUTORSKIE,  WYWIADY,  PREZENTACJE... 

221. BUJAK Alicja: Złoty Jubileusz : [50 lat pracy twórczej Wandy 
Chotomskiej], - 2000. nr 1/2, s. 33-35 

222. JAMRY Hanna: Kazimierz Kowalski: w roku jubileuszu osiemdzie-
sięciolecia urodzin opolskiego pisarza. - 2006, nr 3, s. 24-39 

223. - : Kujawskie i opolskie klimaty : rozmowa z poetą i pisarzem Zygmuntem 
Dmochowskim. - 2005. nr 4, s. 20-34 

224. - : Powiem - jak umiem... : rozmowa z poetką Irena Troianek-Szmidtową. 
- 2005, nr 1/2, s. 31-46 



225. JULIA Hartwig w Opolu. - 2003, nr 3/4, s. 47 

226. KOŚCIÓW Janina: Zbigniew Herbert w Nysie : (wspomnienie). - 2003, nr 
3/4, s. 41-44 

227. MAZUR Teresa, PANIEWSKA Aleksandra: W kręgu kultury : nasi 
goście : Jerzy Pilch. Zbigniew Święch, Stanisław Srokowski. - 2002, nr 1, 
s. 12-16 

228. - : W kręgu literatury : nasi goście : Krzysztof  Petek, Olga Tokarczuk, 
Andrzej Sapkowski. - 2000, nr 4, s. 37-43 ; Anna Onichimowska, Beata 
Ostrowicka, Marta Fox. - 2002, nr 3/4, s. 46-52 

229. OSTROWSKA-PAŁYGA Katarzyna: Królowa Kryminałów - Agatha 
Christie w 30 rocznicę śmierci. - 2006, nr 1/2, s. 47-52 

230. PANIEWSKA Aleksandra: W kręgu kultury : nasi goście : Dorota 
Terakowska, Ewa Nowacka, Joanna Kulmowa. - 2001, 1/2, s. 32-38 

231. - : W kręgu literatury : nasi goście : Julia Hartwig, Grzegorz Kasdepke, 
Katarzyna Grochola. - 2003, nr 3/4, s. 17-24 ; Tomasz Piątek, Małgorzata 
Budzyńska, Tomasz Macierj Trojanowski. - 2004, nr 1/2, s. 56-61; 
Arkadiusz Niemirski, Wioletta Piasecka, Andrzej Stasiuk. - 2005, nr 3, 
s. 50-57; Marek Krajewski, Krystyna Nepomucka, Wiesław Drabik. -
2005, nr 4, s. 47-53 

232. RACZYŃSKA-PARYS Joanna: Nasz „Salon Literacki" : [MBP w Opolu], 
- 1995, nr4,s. 23-26 

233. SIKORSKA Kfatarzyna]  : Jak się macie kochani - przyleciałam na 
skrzydłach : [relacja czytelniczki GBP w Olszance ze spotkania z Wandą 
Chotomską], - 2002, nr 1, s. 43 

WYSTAWY 

234. ANDRUCHOWICZ Marzena, KABAT Stanisława: „Co czytają młodzi 
Czesi i Polacy" : [wystawa w MiGBP w Nysie], - 1998, nr 1/2, s.41 

235. GRODKÓW w Galerii Jana Uhlika : [plastyk amator]. -1994, nr 2. s. 37 

236. ŁABĘDZKA Vioietta: Wystawa „Zbyszko Bcdnorz - 90. rocznica urodzin". 
- 2003, nr 3/4, s. 48-49 

237. MAZUR Teresa: Organizacja wystaw ze zbiorów nic będących własnością 
biblioteki. - 1993, nr 4, s. 34-41 

ZA BA WY  LITERA  CKIE 

238. BARTOSZEWSKA Małgorzata: Zabawy literackie. -1997, nr 1, [wkładka] 



239. - : Życie i twórczość Władysława Stanisława Reymonta : (test). - 2000, nr 3, 
s. 60-65 

240. - , PANIEWSKA Aleksandra: Zgaduj-zgadula : [twórczość Juliusza 
Verne'a].- 1995, nr 1, s. 27-32 

241. ŁABĘDZKA VioIetta: Irena Jurgielewiczowa . - 2003, nr 1, [wkładka] 

242. - : Przygoda, podróże, egzotyka w książkach Arkadego Fiedlera. - 2004, 
nr 4, [wkładka] 

243. MAZUR Teresa: Kalejdoskop wiadomości o druku, książce i pisarzach. -
1999, nr 4, [wkładka] 

244. - : Zapraszamy do zabawy dzieci w wieku od 8 do 12 lat. - 2002, nr 1, 
[wkładka] 

245. PAJĄK Lucyna: Zgaduj-zgadula „Czy znasz utwory Jana Brzechwy". 
- 2000, nr 3, s. 55-59 

246. PANIEWSKA Aleksandra: Brzechwa dzieciom : zabawa literacka dla 
młodszych dzieci. - 1995, nr 3, s. 28-34 

247. - : Czy znasz twórczość Arkadego Fiedlera? : zgadywanki dla czytelników. 
- 1994, nr 4, s. 13-19 

248. - : Dla każdego coś śmiesznego : zgadywanki literackie dla dzieci 
opracowane na podstawie książek Wandy Chotomskiei - 1999 nr 3 
s. 35-41 

249. - : „Wiersze dla dzieci" Juliana Tuwima : zgadywanki literackie dla 
najmłodszych. - 1998, nr 3/4, s. 47-52 

250. - : Zabawa literacka. -1996, nr 1, s. 29-31 

VII. DZIAŁALNOŚĆ INFORMACYJNO-
BIBLIOGRAFICZNA 

251. HOEFTMANN Inge: Centrum Informacji  Miejskiej i Krajowej Biblioteki 
w Poczdamie. - 1996, nr 1, s. 20-27 

252. HORBOWY Sławomir: Kartoteka zagadnieniowa w małej bibliotece 
publicznej. - 1997, nr 3, s. 13-20 

253. JAMRY Hanna: Bibliografia  Województwa Opolskiego i bibliograficzna 
baza komputerowa „Województwo Opolskie"'. - 2004, nr 4, s. 17-23 

254. - : Podsumowanie wyników ankiety na temat wykorzystania kartoteki 



„Opolszczyzna". - 1997, nr 3, s. 9-12 

255. - : Wczoraj i dziś informacji  o regionie w Wojewódzkiej Bibliotece 
Publicznej w Opolu : [komunikat]. - 1996, nr 4, s. 36-40 

256. MATWIEJCZUK Wanda. OKOŃ Helena: Informacja  pedagogiczna 
w szkole wyższej. - 1986. nr 1/2, s. 32-40 

257. POLUS Piotr: Nowe czasopisma informujące  o książkach : omówienie. 
- 1993, nr 4, s. 27-32 

258. - : Próba oceny współpracy bibliotek samorządowych z WBP w zakresie 
działalności informacyjnej  : (na podstawie wypowiedzi wybranych 
bibliotek samorządowych). - 1996, nr 2, s. 13-18 

259 SOLKA Antonina: Księgozbiory bibliotek Opola jako baza 
informacyjna.  - 1986, nr 1/2, s. 41-91 

260. ŚLIWIŃSKA Anna: Tradycja i nowoczesność w działalności 
informacyjnej  Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej w Opolu. - 1996, 
nrl, s. 9-19 

261. - : Tradycyjne i elektroniczne źródła informacji  w służbie społecznościom 
lokalnym i ponadlokalnym : (z doświadczeń Wojewódzkiej Biblioteki 
Publicznej w Opolu). - 2003, nr 3/4, s. 5-16 

262. - : Wojewódzka Biblioteka Publiczna Ośrodkiem Wiedzy i Informacji 
o Regionie. -1986, nr 1/2, s. 5-31 

VIII. ZESTAWIENIA BIBLIOGRAFICZNE 

263. CZECH Joanna: Rafał  Wojaczek. - 1995, nr 4, s. 28-40 

264. DZIK Teresa: Polska Zjednoczona Partia Robotnicza w kraju i na 
Opolszczyźnie : wybór literatury za lata 1978-1987. - 1988, nr 2, 
s. 23-32 

265. FABER Mieczysław: Postania śląskie w literaturze pięknej i pamiętnikach : 
(wybór książek z lat 1971-1988). - 1990, nr 1/2, s. 65-70 

266. FILIPOWICZ Violetta: Toni Morrison : literacki Nobel 1993. - 1994, nr 1. 
s. 21-25 

267. JAMRY Hanna: Śląsk wobec odbudowy państwowości polskiej : 70. 
rocznica odrodzenia Rzeczypospolitej Polskiej: przegląd literatury. -
1988, nr 2, s. 18-22 

268. JARZĄBEK Gabriela: Laureaci literackiej Nagrody Nobla w latach 



1980-1988. - 1989, nr 2, s. 23-31 

269. KAP ALKA Regina: Anna Achmatowa. - 1996, nr 1, s. 32-41 

270. - : Anna Beska, Jerzy Beski. - 2005, nr 1/2 , s. 47-57 

271. - : Anna Kamieńska. - 1995, nr 2, s. 29-37 

272. - : Anna Wyrwisz. - 2002, nr 1, s. 18-24 

273. - : Antoni Marcolla i Aloiza Zacharska-Marcolla. - 2004. nr 1/2 
s. 33-45 

274. - : Ireneusz Iredyński: 1939-1985. - 1999, nr 2, s. 12-21 

275. - : Jan Cybis : [kalendarium i bibliografia].  - 1997, nr 1, s. 10-23 

276. - : Jan Szczerba (1934-1997)-artysta malarz.-2001, nr 4, 
s. 50-55 

277. - : Jan Twardowski. - 1993, nr 4, s. 42-50 

278. - : Jerzy Lipka - twórca ludowy. - 2000, nr 3, s. 46-54 

279. - : Józef  Lompa : [zestawienie bibliograficzne  w wyborze za lata 
1970-1996], - 1997, nr 2, s. 12-20 

280. - : Krzysztof  Bucki (1936-1983) : artysta malarz. - 2001, nr 1/2 , 
s. 15-23 

281. - : Kultura Opola w latach 1945-1955 : dokumentacja wydarzeń : 
prasa, plastyka, muzyka. - 2006, nr 4, s. 25-35 

282. - : Marian Hemar (1901-1972). - 2002, nr 2, s. 36-46 

283. - : Marian Nowak - opolski rzeźbiarz. - 2000, nr 1/2, s. 27-32 

284. - : Powstanie Warszawskie : zestawienie literatury za lata 1989-
1993.-1994, nr 3, s. 32-37 

285. - : Ryszard Kowal: artysta plastyk (1934-2002). - 2003, nr 1, 
s. 26-37 

286. - : Stanisława Fleszarowa-Muskat: (wybór literatury). - 1999, 
nr 1, s. 29-35 

287. - : Stefan  Chmielnicki. - 2002, nr 3/4, s. 54-63 

288. - : Stefan  Kisielewski. - 1996, nr 3, s. 20-27 

24 



289. - : Stobrawski Park Krajobrazowy. - 2004, nr 1/2, s. 46-55 

290. - : Wisława Szymborska. - Fot. - 1993, nr 1/3, s. 24-33 

291. - : Władysław Początek: artysta plastyk (1910-1988).-2003, 
nr 3/4, s. 25-33 

292. LEDWOŃ Ewa: Adaptacje filmowe  dzieł literackich (wybór). 
- 2001, nr 1/2, s. 29-31 

293. - : Agroturystyka. - 2005, nr 1/2, s. 62-68 

294. - : Dinozaury z Krasiejowa. - 2006, nr 1/2, s. 53-59 

295. - : Euroregion Pradziad . - 2006, nr 4, s. 36-41 

296. - : Klonowanie. - 2001, nr 4, s. 56 

297. - : Park krajobrazowy „Góra Św. Anny". - 2004, nr 4, s. 41-47 

298. - : Ryszard Hajduk : (wybór literatury). - 2002, nr 3/4, s. 64-69 

299. - : Współczesna muzyka młodzieżowa : wybór 
piśmiennictwa z lat 1990-2000. - 2000, nr 4, s. 28-36 

300. LELEK Arkadiusz: Droga do niepodległości: w 80. rocznicę odzyskania 
niepodległości. -1998, nr 3/4, s. 31-46 

301. - : 200 [Dwieście] lat „Mazurka Dąbrowskiego". - 1997, nr 3, s. 27-30 

302. - : Ignacy Mościcki: (kalendarium) : (wybór literatury). - 1996, nr 4, 
s. 26-33 

303. - : Pierwsze Powstanie Śląskie. - 1999, nr 3, s. 26-29 

304. - : Waleria z Augustynów Nabzdykowa (1901-1999). - 1999, nr 4, s. 19-23 

305. ŁABĘDZKA Violetta: Pola Gojawiczyńska. - 1996, nr 2, s. 26-34 

306. NIEDZIELSKA Joanna: Halina Snopkiewicz. - 1994, nr 2, s. 46-51 

307. PALCZAK Anna: Historia na nowo... - 1991, nr 2. s. 45-52 

308. ŚLIWIŃSKA Anna: Bibliografia  publikacji Haliny Gąszczyńskiej. - 2001. 
nr 4, s. 45-49 

309. - : Bukieciarstwo : wybór książek. - 1990, nr 1/2, s. 72-74 

310. - : Fotografowanie  : wybór książek. - 1989, nr 1, s. 37-40 



311. - : Turystyka : wybór książek. - 1989, nr 2, s. 33-36 

312. - : Uczestnictwo osób niepełnosprawnych w kulturze (wybór literatury). -
2003, nr l,s. 7-25 

313. - : Uczestnictwo osób niepełnosprawnych w sporcie. - 2003, nr 1, 
s. 7-12 

314. - : Zdrowa żywność. - 1991, nr 1, s. 29-31 

315. WĄSOWICZ Mirosława: - : Fundamentalizm religijny. - 2002, nr 3/4 , 
s. 70-71 

316. - : Park Krajobrazowy „Góry Opawskie". - 20054, nr 1/2 , s. 58-61 

317. - : Prawa dziecka. - 2002, nr 2, s. 55-56 

318. - : Prawa konsumenta. - 2002, nr 1, s. 25-26 

319. - : Prawa pacjenta. - 2001, nr 4, s. 57 

320. - : Prawa zwierząt. - 2001, nr 4, s. 58-59 

321. - : Przemoc w rodzinie - przemoc w szkole. - 2006, nr 1/2, s. 60-62 

322. - : Stanisława Przybyszewska. - 1995, nr 3, s. 20-27 

323. - : Zarządzanie i marketing w turystyce. - 2005, nr 3, s. 36-39 

IX. KOMPUTERYZACJA 

324. JAMRY Hanna: Wykorzystanie komputera w pracach nad „Bibliografią 
Województwa Opolskiego". - 1994, nr 4, s. 27-31 

325. MATWIEJCZUK Wanda: Zastosowanie skomputeryzowanych systemów 
informacji  w Bibliotece Głównej Uniwersytetu Opolskiego. - 1996, nr 4, 
s. 16-20 

326. NACISKAŁA Justyna: Internet wrogiem czy sprzymierzeńcem książki? -
2004, nr 4, s. 36-40 

327. PANIEWSKA Aleksandra: Czasopisma literackie w Internecie (wvbór). -
2001. nr 1/2, s. 24-28 

328. - : Język haseł przedmiotowych : ogólne zasady tworzenia. - 2000, nr 1/2, 
s. 12-18 

329. - : Komputery z drugiej ręki: informacja  z Internetu. - 2000, nr 3. s. 38-39 

26 



330. - : Podręczny słownik terminów komputerowych dla bibliotekarzy. - 2003, 
nr 3/4. [wkładka] 

331. - : Stan i potrzeby w zakresie komputeryzacji bibliotek publicznych 
województwa opolskiego : omówienie wyników ankiety. - 1999, nr 4, 
s. 13-18 

332. - : Warto poszukać w Internecie... - 2000, nr 3. s. 37 ; nr 4, s. 44. - 2001. 
nr 4, s. 60. - 2002, nr 1, s. 45 ; nr 2. s. 57. - 2003, nr 1, s. 54-56 ; nr 3/4. 
s. 38-40. - 2004, nr 1/2. s. 73-78 

333. SADOWSKA Jadwiga: Język haseł przedmiotowych Biblioteki Narodowej 
końca lat 90. - 2000, nr 3, s. 10-26 

334. SOLKA Antonina: Komputeryzacja Biblioteki Głównej Wyższej Szkoły 
Inżynierskiej w Opolu. - 1996, nr 2, s. 35-38 

X. WSPÓŁPRACA BIBLIOTECZNA 

335. ADAMOWICZ Bożena: Przyjacielskie kontakty : [wizyta w bibliotece 
w Olszance gości z Kliwerc na Wołyniu]. - 2000, nr 4, s. 60-61 

336. CHROBAK Tadeusz: Garść refleksji  z dni kultury polskiej w Iwano-
Frankowsku. - 2004, nr 4, s. 48-49 

337. HORBOWY Sławomir : Możliwości współpracy małej biblioteki publicznej 
ze szkołą. - 2002, nr 2, s. 34-35 

338. JAMRY Hanna: Delegacja bibliotekarzy z Wojewódzkiej Biblioteki 
Publicznej w Opolu w Rosji. - 2003, nr 3/4, s. 71-72 

339. - : Poznajemy bliżej sąsiadów : Naukowa Biblioteka Publiczna Okręgu 
Poczdamskiego. - 1989, nr 2, s. 5-14 

340. - : Wrażenia i refleksje  z pobytu w Poczdamie. - 1989, nr 1, s. 5-12 

341. KAMENSKA V, KAMENSKY M.: Państwowa Biblioteka Naukowa 
w Bańskiej Bystrzycy. - 1988, nr 1, s. 5-15 

342. KNERA Elżbieta: Delegacja bibliotekarzy z Wojewódzkiej Biblioteki 
Publicznej w Opolu na Słowacji. - 2003, nr 3/4, s. 73-76 

343. KRUSZEWSKA Halina: W mediatece w Uzes : [współpraca MGBP 
w Paczkowie z biblioteką we Francji]. - 2002, nr 3/4, s. 74-77 

344. - : Współpraca między Biblioteką Publiczną im. Jana Brzechwy 
w Paczkowie a Mestską Knihovną w Javorniku. - 2005. nr 1/2. 

27 



s. 102-107 

345. LABĘDZKA Violetta: [Delegacja bibliotekarzy WBP z wizytą 
w Biełgorodzie]. - 1997, nr 3, s. 49-50 

346. - : Wizyta delegacji z Wojewódziej Biblioteki Publicznej w Opolu 
w Państwowej Bibliotece Naukowej (SVK) w Bańskiej Bystrzycy. 
- 2005, nr 4, s. 60-62 

347. NOWAKOWSKA Janina: Współdziałanie biblioteki publicznej ze 
zreformowaną  szkołą. - 1991, nr 2, s. 41-44 

348. PAJĄK Lucyna: [Wycieczka bibliotekarzy Opolszczyzny do bibliotek woj. 
jeleniogórskiego], -1997, nr 1, s. 45 

349. PALCZAK Anna: [Relacja z pobytu bibliotekarzy WBP w Biełgorodzie]. 
- 1999, nr 3, s. 55 

350. ŚLIWIŃSKA Anna: Biełgorodskąja Obłastnąja Bibliotieka (Biełgorod, 
Rosja), Jihoćeska vedecka knihovna (Czeskie Budziejowice, Czechy), 
Statna vedecka kniznica (Bańska Bystrzyca, Słowacja), Vorósmarty 
Mihaly Megyei Kónyvtar (Szekesfehervar,  Węgry). - 2003, nr 3/4, 
s. 68-71 

351. - : Wizyta bibliotekarzy z Biełgorodskiej Publicznej Biblioteki Naukowej 
w Opolu ; Państwowa Biblioteka Naukowa w Bańskiej Bystrzycy ; 
Zapowiedź współpracy WBP z Obwodową Publiczną Biblioteką 
Naukową w Iwano-Frankiwsku ; Wizyta opolskich bibliotekarzy 
w Bibliotece Komitatu im.Vorosmarty Mihalya w Szekesfehervar  ; 
Jihoćeska vedecka knihovna w Czeskich Budziejowicach. - 2005, 
nr 1/2, s. 96-101 

352. - : Wizyta bibliotekarzy z okręgu biełgorodzkiego : komunikat. - 2000, 
nr 3, s. 79 

353. - : Wizyta bibliotekarzy z okręgu biełgorodzkiego. - 2002, nr 2, s. 60 

354. - : Wizyta bibliotekarzy ze Słowacji. - 2000, nr 4, s. 59 

355. - : Współpraca Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej w Opolu z Państwową 
Biblioteką Naukową w Bańskiej Bystrzycy. - 1995, nr I, s. 18-21 

356. - : Współpraca z Węgrami. - 2002, nr 3/4, s. 78 

357. - : Współpraca z zagranicą [Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej w Opolu 
w 2005 roku], - 2005, nr 4. s. 55-59 

358. - : Współpraca z zagranicą [Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej w Opolu 
w 2006 roku], - 2006, nr 4, s. 81-85 

28 



359. ŚVOĆIKOVA Darina: Tradycja i nowoczesność w Państwowej Bibliotece 
Naukowej w Bańskiej Bystrzycy : [działalność informacyjno-
bibliograficzna].  - 1996. nr 2. s. 19-25 

XI. KONFERENCJE, SEMINARIA, SPOTKANIA... 

360. BARTOSZEWSKA Małgorzata: Warsztaty „Między stronami - między 
wierszami" (Kazimierz Dolny, 19-23 maja 1997). - 1997, nr 3, s. 48-49 

361. BUJAK Alicja: ,3iblioteka samorządowa w Polsce" (Płock, 24-26 kwietnia 
1997). - 1997, nr 3, s. 48 

362. - : „Biblioteki w służbie regionu" (Boguchwała, 26-28 września 1997). 
-1997, nrl, s. 46-47 

363. - : „ Standaryzacja kosztów w bibliotekach publicznych" (Chełm-Okuninka. 
19-21 września 2003). - 2003, nr 1, s. 70-71 

364. GONDEK Elżbieta: Najcenniejsze śląskie książki: referat  wygłoszony 
na sesji popularnonaukowej „Wokół książki śląskiej" (Opole 6-9 czerwca 
2006). - 2006, nr 3, s. 42-55 

365. GOPLAŃSKA Ewa: „Biblioteka : tu i teraz" : forum  czytelnicze V (Kielce-
Cedzyna, 24-27 maja 1998). - 1998, nr 1/2, s. 43-44 

366. GRABOWSKA Mirosława: Rola literatury regionalnej w kreowaniu kultury 
czytelniczej uczniów : na przykładzie Szkolnego Multimedialnego Centrum 
Dydaktyczno-Bibliotecznego przy Zespole Szkół w Dobrzeniu Wielkim : 
referat  wygłoszony na sesji popularnonaukowej „Wokół książki śląskiej" 
(Opole 6-9 czerwca 2006). - 2006, nr 3, s. 81-87 

367. JAMRY Hanna: Bibliografia  regionalna (pierwsze spotkanie bibliotek 
publicznych opracowujących bibliografię  powiatu). - 2001, nr 4, 
s. 64-65 

368. - : „Bibliografia  województwa a bibliografia  powiatu" : ogólnopolskie 
seminarium (Opole 2-3 czerwca 2004). - 2004, nr 4, s. 67-68 

369. - : „Biblioteka a regionalizm „(Wrocław, 24-25 października 1996). - 1997, 
nr 1, s. 47- 48 

370. - : „Informacja  naukowa w regionie" (Opole, 22 maja 1997). - 1997, nr 3. 
s. 47 

371. - : Ogólnopolska konferencja  bibliografów  (Puławy, 15-16 września 1994). -
1995. nrl, s. 38-40 

372. - : Współpraca bibliotek nad tworzeniem bibliografii  województwa 

29 



opolskiego i bibliografii  powiatowych : [komunikat] (Opole 2-3 
czerwca 2004). - 2004, nr 4, s. 5-12 

373. KALCZYŃSKA Maria: Książka w polsko-niemieckim dialogu : ze 
szczególnym uwzględnieniem książki śląskiej na przykładzie zbiorów 
Gabinetu Książki i Prasy Polskiej w Niemczech PIN-Instytutu Śląskiego 
w Opolu : referat  wygłoszony na sesji popularnonaukowej „Wokół książki 
śląskiej" (Opole 6-9 czerwca 2006). - 2006, nr 3, s. 88-109 

374. KAMPA Elżbieta: „Społeczno-kulturalna i zawodowa kreatywność 
bibliotekarzy „(Warszawa-Miedzeszyn, 13-14 czerwca 1997). - 1997, nr 3, 
s. 54-55 

375. KOSS Krzysztof:  „Dzisiejszy aspekt polskiej muzyki religijnej" : 
komunikat (Gniezno 21-22 listopada 2003 ). - 2004, nr 4, s. 64-66 

376. KOSCIOW Janina: „Czytelnictwo : biblioteki na wsi - obraz współczesny 
i tendencje" (Poznań, 4-5 listopada 1996). - 1997, nr 1, s. 48-49 

377. LEDWOŃ Ewa: Bibliografia  powiatu ziemskiego opolskiego: komunikat 
wygłoszony na ogólnopolskim seminarium „Bibliografia  województwa a 
bibliografia  powiatu" (Opole, 2-3 czerwca 2004). - 2005, nr 1/2, s. 69-72 

378. ŁABĘDZKA Violetta: III Forum Literatury Dziecięcej Krajów 
Nadbałtyckich (Oświęcim, 25-27 kwietnia 1994). - 1994, nr 4, s. 23-25 

379. MALISZEWSKA Zofia:,Język  haseł przedmiotowych" : warsztaty 
(Warszawa, 16-18 listopada 1998). - 1999, nr 2, s. 34 

380. - : „Normalizacja biblioteczno-bibliograficzna  w aspekcie automatyzacji 
bibliotek" (Gdańsk, 18-20 września 1996). - 1997 nr 1, 
s. 45-46 

381. - : Ogólnopolskie warsztaty na temat języka haseł przedmiotowych 
(Warszawa 16-17 maja 2001). - 2001, nr 1/2, s. 55-56 

382. MATUSIEWICZ Barbara: Bibliografia  powiatu kędzierzyńsko-
kozielskiego : (komunikat): [ Opole 2-3 czerwca 20041 - 2004 nr 4 
s. 13-16 

383. MATWIEJCZUK Wanda: „Księgozbiory i kolekcje archiwalne 
w bibliotekach Opolszczyzny": słowo wstępne [wygłoszone na seminarium 
pt... ].-2004, nr 3, s. 5-13 

384. MAZUR Teresa: „Czasopisma dla dzieci i młodzieży, ich funkcje 
informacyjno-edukacyjne,  wychowawcze i estetyczne oraz inne media" 

(Wrocław, 3-4 grudnia 1996). - 1997, nr 1, s. 49 

385. - : „Walory edukacyjne literatury dziecięcej" (Białystok, 11-13 maja 1999). 
- 1999, nr 2, s. 37 

30 



386. PAJĄK Lucyna: „Miejsce biblioteki w rehabilitacji osób z niepełnospraw-
nościami" (Toruń, 20-21 października 1998). - 1999, nr 1, s. 46 

387. - : „ Rewalidacyjna i terapeutyczna funkcja  książki i biblioteki w zakładach 
opieki zdrowotnej i społecznej" (Ustroń, 7-9 czerwca 1999). - 1999, nr 3, 
s. 53 

388. - : Seminarium dla instruktorów ds. czytelnictwa chorych i niepełnospraw-
nych (Sopot, 20-22 kwietnia 1998). - 1998, nr 1/2 , s. 45-46 

389. PANIEWSKA Aleksandra: „Multimedia - Biblioteka - Edukacja" 
(Białystok, 18-19 maja 2000). - 2000, nr 3, s. 78-79 

390. - : „Prawo do czytania" (Warszawa, 24-25 października 1994). -
1995, nr 1, s. 44-46 

391. POLUS Piotr: ..Biblioteka powiatowa '99 - pierwsze doświadczenia 
i wnioski" (Jedlina, 20-22 września 1999). - 1999, nr 4, s. 39-41 

392 - : Ogólnopolska Konferencja  Kierowników Działów Instrukcyjno-
Metodycznych (Kielce-Cedzyna, 18-20 września 1994). - 1995, nr 1, 
s. 41-43 

393. - : „Stan organizacji bibliotek powiatowych" (Radom, 16 kwietnia 1999). 
- 1999, nr 2, s. 36-37 

394. SĘKOWSKI Roman: Historyczne biblioteki na Opolszczyźnie : referat 
wygłoszony na sesji popularnonaukowej „Wokół książki śląskiej" (Opole 
6-9 czerwca 2006). - 2006, nr 3, s. 56-80 

395. ŚLIWIŃSKA Anna: „Biblioteki publiczne przed wejściem Polski do Unii 
Europejskiej" (Chorzów, 26-28 kwietnia 1999). - 1999, nr 2, s. 35-36 

396. - : IV Ogólnokrajowa Narada Bibliografów  (Warszawa, 7-9 czerwca 1995) 
. - 1995, nr 4, s. 45-49 

397. - : „Tworzenie serwisów informacyjno-bibliograficznych  w oparciu 
o system informatyczny  SOWA" (Opole, 21-22 września 1999). - 1999, 
nr 4, s. 36-38 

398. - : ,źródła informacji  na nośnikach elektronicznych - współczesne trendy 
w bibliotekarstwie" : [udział w międzynarodowej konferencji 
zorganizowanej przez Państwową Bibliotekę Naukową w Bańskiej 
Bystrzycy (Bańska Bystrzyca , 28-30 marca 2001). - 2001, nr 1/2, 
s/54-55 

399 WÓJCIK Monika: Komunikat o przebiegu seminarium w Austrii 
(Klostemeuburg, 8-18 czerwca 1999 ). - 1999, nr 3, s. 53-54 



400. - : „Literatura i biblioteki Austrii" (Klostemeuburg, 8-18 września 1997). -
1 998, nr 1/2, s. 42-43 

401. ŻYLSKA-KOBIALKO Danuta: [Konferencja  poświęcona Józefowi 
Lompie] (Zabrze, 21 lutego 1997). - 1997, nr 2, s. 39 

XII. ZAGADNIENIA WYDAWNICZE 

402. BUJAK Alicja: Nowe serie wydawnicze. - 1994 nr 1 s 39-47 • 
nr 2, s. 38-45 

403. CZARKOWSKA-PASIERBIŃSKA Joanna: Przewodnik po mieście 
Opolu. - 2003, nr 3/4, s. 45 

404. - : „Seria bibliofilska"  Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej w Opolu -
2004, nr 1/2, s. 69-72 

405. CZECH Joanna: [Wiersze na różne okazje], - 1995, nr 1, s. 23-26 

406. JAMRY Hanna, ŁABĘDZKA VIOLETTA: Kilka stów o najnowszym 
informatorze  Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej w Opolu Współcześni 
pisarze Opolszczyzny".  - 2000, nr 1/2, s. 44-46 

407. KALCZYŃSKA Maria. Wydawnictwa Instytutu Śląskiego w Opolu 
Bery, bójki, gadki: śląskie tradycje, wierzenia i obrzędy. - 1990, nr 1/2, 
s. 75-81 ' * 

408. - : Wydawnictwa Instytutu Śląskiego w Opolu : Encyklopedia  wiedzy 
0 Śląsku  (seria popularnonaukowa). -1987, nr 2, s. 75-81 

409 - . Wydawnictwa Instytutu Śląskiego w Opolu : Plebiscyt i Powstania 
Śląskie 1919-1921. -1989, nr 2, s. 19-21 

410 - Wydawnictwa Instytutu Śląskiego w Opolu : seria z „biało-czerwonym 
piórkiem - 1988, nr 1, s. 47-51 

411. - .Wydawnictwa Instytutu Śląskiego w Opolu : Stanisław Wasylewski 
„.Na  Śląsku  Opolskim",  Opole 1987. - 1988, nr 2, s. 45-48 

412. - : Wydawnictwa Instytutu Śląskiego w Opolu : sylwetka pisarza 
1 naukowca - Zbyszko Bednorza. - 1989, nr 1, s.53-56 

413. KOŚCIÓW Janina: Jakuba Kani przywracanie pamięci : [Tadeusz 
Bednarczuk ,J>olski  Król  z Matecznika",  Opole 2005 -2005 nr 3 
s. 72-75 

414 -Regionalne nowości wydawnicze : Koćwin Mirosława, Koćwin Janusz 
Jlogow  Opolski:  przewodnik  po historii i okolicy',  Opole 2005 . -



2006, nr 1/2, s. 73-76 

415. ŚLIWIŃSKA Anna: Przydatność wydawnictw WBP w Opolu w pracy 
bibliotek publicznych : [omówienie ankiety], - 1993, nr 4, s. 9-24 

XIII. KRONIKA DZIAŁALNOŚCI BIBLIOTEK 

416. 1987- 1988, nr 1, s. 53-58 
1988 - 1989, nr 2, s. 45-55 
1989- 1990, nr 1/2, s. 83-88 
1993 - 1994, nr 2, s.5-14 
1994 - 1994, nr 4, s. 5-11 ; 1995, nr 2, s. 5-10 
1995 - 1995, nr 4, s. 5-11 ; 1996, nr 2, s. 5-11 
1996 - 1996, nr 4, s. 5-15 ; 1997, nr 2, s. 5-11 
1997- 1998, nr 3/4, s. 5-17 
1998 - 1998, nr 3/4, s. 5-17 ; 1999, nr 2, s. 5-11 
1999 . 1999, nr 2, s. 5-12 ; 1999, nr 4, s. 5-12 ; 2000, nr 1/2, s. 5-11 
2000 - 2000^ nr 4, s. 5-19 ; 2001, nr 1/2, s. 5-14 
2001 - 2001, nr 4, s. 5-14 ; 2002, nr 2, s. 5-15 
2002 - 2002, nr 3/4, s. 5-19; 
2003 - 2004, nr 1/2, s. 5-32 
2004 - 2005, nr 1/2, s. 5-30 
2005 - 2005, nr 4, s. 5-19 ; 2006, nr 4, s. 54-66 

Opracowali: Alicja Bujak (nr 2/97, 1/2/04, 1/2/05), Barbara Matusiewicz (nr 1/88), Katarzyna 
Ostrowska-Palyga (nr 4/06), Piolr Polus - pozostałe 

XIV. KRONIKA WYDARZEŃ SPOŁECZNO-
KULTURALNYCH 

417. 1993 - 1993, nr 1/3, s. 7-14 ; 1994, nr 1, s. 5-14 
1994 - 1994, nr 3, s. 11-21 ; 1995, nr 1, s. 5-13 
1995 - 1995, nr 3, s.5-8 ;1996, nr i, s. 5-8 , 1996, nr 3, s.5-7 
1996 - 1996, nr 3, s. 5-7 ;1997, nr 1, s. 5-9 
1997 - 1997, nr 3, s. 5-8 ; 1998, nr 1/2, s. 5-10 
1998 - 1998, nr 1/2 , s.5-10 ;1999, nr 2, s. 54-60 
1999 . 1999̂  n r 2, s. 54-60 , 1999, nr 3, s. 5-6 ; 2000, nr 1/2, s. 51-52 
2000 - 2000, nr 3, s. 5-9 ; 2001, nr 1/2, s. 63-67 
2001 -2002, nr 1, s. 50-56 
2002 - 2002, nr 3/4 , s. 88-93 ; 2003, nr 1, s. 79-80 
2004 - 2005, nr 1 /2, s. 119-122 ; 2005, nr 4, s. 63-67 
l-VI 2005 - 2006, nr 4, s. 87-94 

Opracowała : Yioletla Łabędzka 



XV. Z ŻYCIA S B P 

418. BARTOSIEWICZ Bogna, RACZYŃSKA-PARYS Joanna: 
[Wybory do Zarządu Koła Miejskiego SBP i ZO SBP], - 1997. nr 2. 
s. 40-41 

419. BIESAGA Alicja: Dzień Bibliotekarza [w Grodkowie], - 1999. nr 3, s. 51 

420. BUJAK Alicja: Tydzień Bibliotek na Opolszczyźnie. - 2004, nr 1/2. s. 65-68 

421. - : [Seminarium szkoleniowe dla skarbników ZO SBP] (Warszawa. 
18 marca 1998). - 1998, nr 1/2, s. 53 

422. JAKUBOWSKI Kazimierz: Koło Stowarzyszenia Bibliotekarzy Polskich 
przy Bibliotece Publicznej w Namysłowie. - 2006, nr 4, s. 79-80 

423. KAMPA Elżbieta: Kronika działalności SBP : [X 1997- VI 1998] -1998 
nr 1-2, s. 54-55 ; [IX 1998 -1 1999], - 1999, nr 1. s. 47-48 ; [II-VI 1999] 
1999, nr 2, s. 49 

424. - : 50-lecie SBP na Opolszczyźnie. - 2002, nr 3/4, s. 79-83 

425. - : [Sprawozdanie z wycieczki do Krakowa na wystawę „Koniec wieku"! -
1997,3, s. 54 

426. - : Tydzień Bibliotek w Opolu. - 2004, nr 1/2, s. 62-64 

427. - : Tydzień Bibliotek w Opolu w 2005 r. - 2005, nr 1/2 , s. 93- 95 

4 2 8 ' ; : . 1 fP r o c z > ' s t o ś c i  związane z Dniem Bibliotekarza i Bibliotek : wycieczka do 
Biblioteki Uniwersyteckiej w Warszawie], - 2001, nr 4, s. 62-63 

429. - : [Wycieczka do Biblioteki Śląskiej i WBP w Katowicach], - 2000, nr 3, 

430. - : Zwiedzanie biblioteki pod Atlantami" w Wałbrzychu oraz Muzeum w 
Książu. - 1999, nr 4, s. 42-43 

431. KOŚCIÓW Janina: Apel ZO SBP do bibliotekarzy województwa 
opolskiego. - 1994, nr 2, s. 60-62 

432. - : [Apel ZO SBP w sprawie pomocy bibliotekarce z Włodzienina], - 1996, 
nr 4, s. 44; [Podziękowanie za pomoc], -1997, nr 1. s. 55 

433. - : Działalność Zarządu Okręgu SBP w latach 1952-1987 - 1987 nr 2 
s. 43-62 

•34. Nagroda im Haliny Gąszczyńskiej : [pismo ZO SBP w Opolu w sprawie 
powołania nagrody : biogram H. Gąszczyńskiej i regulamin], - 1995, nr 2. 

34 



s. 47-52 

435. PAWLUK Katarzyn: [Nowe władze ZO SBP i Koła Miejskiego SBP 
w Opolu- kadencja 2001-2004 r.]. - 2002, nr 2. s. 58-59 

436. - : [Zjazd ZO SBP w Opolu], - 2005, nr 1/2, s. 108-110 

437. POLUS Piotr: Obrady Sekcji Bibliotek Publicznych SBP 
w Wałbrzychu. - 1998, nr 1/2, s. 55-57 

438. SOLKA Antonina: Biblioteki i bibliotekarze : [„Księga zasłużonych" ZO 
SBP w Opolu]. - 2006, nr 4, s. 72-76 

XVI. NOWOŚCI O ŚLĄSKU : propozycje do księgozbioru 
podręcznego 

439. 1994. nr 4. s. 19-21 
1995. nr 1, s. 33-36 ; nr 2, s. 38-41 ; nr 3, s. 36-38 ; nr 4, s. 50-52 
1996. nr 1, s. 42-44 ; nr 2, s. 43-45 ; nr 3, s. 28-29 ; nr 4, s. 34-35 
1997. nr i s. 41-43 ; nr 2, s. 42-43 ; nr 3, s. 45-46 
1998. nr 1/2 s. 58-62 ; nr 3/4, s. 53-56 
1999. nr 1, s. 49-52 ; nr 2, s. 50-53 ; nr 3, s. 56-58 ; nr 4. s. 44-46 
2000. nr 1/2, s. 47-49 ; nr 3, s. 81-83 ; nr 4. s. 68-71 
2001. nr 1/2, s. 59-62 ; nr 4, s. 67-71 
2002. nr 1, s. 46-49 ; nr 2, s. 61-64 ; nr 3/4, s. 84-87 
2003. nr 1, s. 72-78 ; nr 3/4, s. 77-83 
2004. nr 1/2, s. 79-83 ; nr 4, s. 69-74 
2005. nr 1/2 , s. 114-118 ; nr 3, s. 83-86 ; nr 4, s. 68-73 
2006. nr 1/2, s. 77-81 ; nr 3, s. 110-114 ; nr 4, s. 95-98 

Opracowała: Hanna Jamry 

XVII. KALENDARZE ROCZNIC I WYDARZEŃ 

440. I-XII 1987 - 1987, nr 1, s. 3-15 
VII-fX  1993 - 1993, nr 1/3, s. 35-44 
X-XII 1993 - 1993, nr 4, s. 52-60 
I-III 1994- 1994, nrl. s. 48-52 
IV-VI 1994 - 1994, nr 2, s. 52-58 
VII-IX 1994 - 1994, nr 3, s. 39-47 
X-XII 1994 - 1994, nr 4, s. 33-40 
I-III 1995 - 1995, nrl, s. 48-51 
IV-VI 1995 - 1995. nr 2, s. 42-45 
VII-1X 1995 - 1995, nr 3, s. 39-41 
X-XII 1995 - 1995, nr 4, s. 53-55 
I-III 1996- 1996, nrl, s. 45-47 



IV-VI 1996 - 1996, nr 2, s. 46-49 
V11-IX 1996 - 1996, nr 3, s. 30-32 
X-XII 1996- 1996, nr 4, s. 41-43 
I-III 1997- 1997, nr 1, s. 50-54 
IV-VI 1997 - 1997, nr 2, s. 44-48 
VII-IX 1997 - 1997, nr 3, s. 56-59 

Opracowała: Anna Śliwińska 

XVIII. RÓŻNE 

441. BARTOSZEWSKA Małgorzata: Instytucje Unii Europejskiej. - 2003. 
nr 2, s. 9-43 

442. - : Złóż wniosek do... : [instytucje wspomagające finansowo  biblioteki]. 
- Cz. 2. - 2005, nr 3, s. 40-49 

443. BUJAK Alicja: Adresy bibliotek publicznych województwa opolskiego. -
1993, nr 4, [wkładka] ; 1999, nr 1, [wkładka] 

444. - : Rejony administracyjne województwa opolskiego. - 1991, nr 1, 
s. 51-55 

445. - : Sporządzanie i układ rzeczowy pism. - 1998, nr 3/4, s. 22-30 ; 
1999, nr 1, s. 36-40 

446. CORVIN : Bibliotekarskie podróże . - 2006, nr 4, s. 47-71 

447. CZARKOWSKA-PASIERBIŃSKA Joanna: [Podziękowanie za pomoc 
udzieloną w czasie powodzi]. - 1997, nr 4, s. 5-6 

448. JAMRY Hanna: Faktografia  życia literackiego na Śląsku Opolskim : 
1945-2005.-2005, nr 3, s. 5-35 

4 4 9 - ": Inauguracja pomaturalnego zaocznego studium bibliotekarskiego 
przy Wojewódzkiej Bibliotece Publicznej w Opolu. - 2003 nr 3/4 
s- 54-56 

450. - : Mieczysław Faber : (1930-2004). - 2005, nr 1/2. s. 111-113 

451. KOŚC1ÓW Janina: Powrót Prochów Stanisława Gliwy - wybitnego 
grafika  z Londynu do Ojczyzny. - 2006, nr 1/2, s. 25-37 

452. OLKUŚNIK Radosław: Złóż wniosek do... : [instytucje wspomagające 
finansowo  biblioteki], - Cz. 1. - 2005, nr 1, s. 73-83 ; Cz. 3. - 2005. 
nr 4, s. 35-48 

453. OSTATNIE pożegnanie Haliny Gąszczyńskiej : [ wygłoszone przez 
dyrektora WBP, Tadeusza Chrobaka], - 2001, nr 4. s. 35-36 



454. POLUS Piotr: Wykaz lektur do przedmiotów uzupełniających 
wprowadzonych w szkołach średnich i zawodowych w roku 
szkolnym 1986/87. - 1987. nr 2, s. 27-42 

455. - : Wykaz lektur dodatkowych na rok szkolny 1987/88 do przedmiotów 
uzupełniających wprowadzonych w szkołach średnich i zawodowych. 
- 1989. nr 1, s. 41-51 

456. - : Żarty z półek. - 2002. nr 3/4. s. 94-95 

457. SOLKA Antonina: Zostawić swój ślad - Halina Gąszczyńska. - 2001. 
nr 4, s. 37-44 

458. SZUTROWICZ Ireneusz: Instrukcja stanowiskowa BHP dotycząca 
pracy przy monitorach ekranowych. - 1999, nr 2, s. 27-28 

459. ŚLIWIŃSKA Anna: Rok 2003 Europejskim Rokiem Osób Niepełno-
sprawnych = European Year of  People with Disability). - 2003, 
nr 1, s. 5-6 

460. ZADANIA zrealizowane przez WBP w Opolu współfinansowane  ze 
środków Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego rok 2006. -
2006, nr 4, [wkładka] 

461. ŻYLSKA-KOBIAŁKO Danuta: Komunikat Związku Zawodowego 
„Solidarność". - 1994, nr 2, s. 63-64 





INDEKS ALFABETYCZNY 
Indeks zawiera w układzie alfabetycznym  nazwiska i pseudonimy autorów 

i współautorów artykułów, opracowujących i redagujących materiały zawarte w czasopiśmie. 

Adamowicz Bożena 47. 131. 335 
Andruchowicz Marzena 132. 133. 234 

Balas Joanna 48 
Bartosiewicz Bogna 418 
Bartoszewska Małgorzata 100. 163. 179. 180. 181. 182. 183. 184. 185. 186. 18, 

188. 189. 190. 191. 203. 204. 238. 239. 240. 360. 441, 442 
Bednarczuk Tadeusz 160 
Bieniek-Grocholska Grażyna 49 
Biesaga Alicja 419 
Błaszczyk Sylwia l 
Brzozowska Krystyna 50 
Bujak Alicja 2.51. 52. 101, 134. 208. 221, 361, 362, 363, 402, 416, 420, 421, 

443, 444. 445 
Bulanda Helena 135 

Chrobak Tadeusz 336, 453 
Chudy  Irena  zob. Paszkiewicz-Chudy  Irena 
Cichno Anna zob. Walczak-Cichno  Anna 
Corvin 446 ,„ , , 
Czarkowska-Pasierbińska Joanna 28, 29, 30, 31, 32, 102, 216, 403. 404. 44, 
Czech Joanna 263, 405 
Czech Joanna  zob. też Niedzielska  Joanna 

Ćwiek Joanna 136 

Drozd Ewa 137 
Drozdowska Teresa 18 
Dzik Teresa 264 

Faber Mieczysław 3. 265 
Fedynyszyn Karina 104 
Figurniak Elżbieta 105 
Filipowicz Violetta 266 
Filipowicz  Violetta  zob. tez Łabędzka  Yioletta 

Gondek Elżbieta 364 
Goplańska Ewa 53. 365 
Grabowska Mirosława 366 
Grocholska  Grażyna zob. Bieniek-Grocholska  Grażyna 
Gudek Edyta 4 



Hoeftmannlnge  251 
Hollender Henryk 5 
Homaniec Barbara 106 
Horbowy Sławomir 54, 138. 252. 337 
Hruby Teresa 55, 56. 57. 139. 140. 141 

Jakubowski Kazimierz 58. 422 
Jamry Hanna 34. 165, 209. 210. 222. 223, 224, 253, 254, 255, 267,  324, 338, 339, 

340, 367,  368. 369. 370, 371, 372. 406, 439. 448, 449, 450 
Jarząbek Gabriela 107.160.  217, 268 
Jaskova Monika 167 
Jonderko Maria 168 
Jurczyk Irena 92 

Kabat Stanisława 132, 133 
Kalczyńska Maria 373, 407, 408, 409, 410, 411, 412 
Kaletowska Halina 59 
KamenskaV. 341 
Kamensky Miroslav 341 
Kampa Elżbieta 108, 374, 423, 424, 425, 426, 427, 428, 429, 430 
Kapaika Regina 34, 269, 270, 271, 272, 273, 274, 275, 276,  277,  278, 279, 280, 

281, 282, 283, 284, 285, 286, 287, 288, 289, 290, 291 
Klin Danuta 60 
Kmiecik Barbara 109 
Knera Elżbieta 342 
Kobiałko  Danuta zob. Żylska-Kobiałko  Danuta 
Koćwin Mirosława 32, 110, 111 
Korzekwa Marta 61, 62 
Koss Krzysztof  35, 112, 113, 375 
Kościów Janina 93, 142, 226, 376,  413, 414, 431, 432, 433, 451 
Kozłowska-Kwaśnicka Anna 6 
Król Agnieszka 192 
Król Mariola 63, 64, 143 
Kruszewska Halina 144, 169, 343, 344 
Krzeszowska Ewa 65, 136 
Krzychowicz Elżbieta 146 
Krzywicka Elżbieta 65 
Książek Halina 66 
Kubisa Alina 94, 114, 115, 147 
Kuc Izabela 95, 116 
Kutyła Jadwiga 67 
Kwaśniaka  Anna zob. Kozłowska-Kwaśniaka  Anna 

Langner Barbara 68 
Ledwoń Ewa 34, 292, 293, 294, 295, 296, 297, 298, 299, 377 
Lelek Arkadiusz 300, 301, 302, 303, 304 

Labędzka Yioletta 37. 193. 236. 241, 242, 266,  305, 345, 346, 378, 406, 417 

-10 



Macioszek Monika 69. 70 
Maliszewska Zofia  379. 380. 381 
Matusiewicz Barbara 71, 117. 118. 119. 120. 121. 416 
Matwiejczuk Wanda 7, 96, 256. 325. 383 
Mazur Teresa 194. 195. 196. 197, 198. 199. 200. 201. 227. 228. 237. 243. 244. 

384. 385 
Mruk Barbara 148 
Mudry Bogusława 149 
Murkowska Anna 72 

Naciskała Justyna 326 
Niedzielska Joanna 306 
Nocoń Helena 73. 74. 75. 150 
Nowakowska Janina 151. 347 

Ogorzały  Dorota zob. Tokarczuk-Ogorzaty  Dorota 
Okoń Helena 256 
Olkuśnik Radosław 452 
Olszowski Andrzej 161 
Ostrowska-Pałyga Katarzyna 229. 416 
Ostrowski Henryk 76 

Pająk Lucyna 122, 123, 124, 152, 162. 204, 211. 245. 348. 386. 387. 388 
Palczak Anna 205, 307. 349 
Patvga Katarzyna  zob. Ostrowska-Pałyga  Katarzyna 
Paniewska Aleksandra 5. 20. 77.  153. 170. 171, 172. 190. 191. 201, 202, 206. 

212, 218, 219, 220, 227, 228, 230. 231. 240, 246, 247, 248m 249, 250. 32/. 
328, 329, 330, 331, 332, 389. 390 

Parys Joanna  zob. Raczyńska-Parys  Joanna 
Pasierbińska  Joanna  zob. Czarkowska-Pasierbińska  Joanna 
Paszkiewicz-Chudy Irena 78 
Pawlicka Ewa 155 
Pixa Józef  9. 97, 98, 125 
Polus Piotr U,  12, 21, 126. 127. 173. 257. 258. 391. 392. 393. 416, 43,, 4>4. 

455. 456 

Raczyńska-Parys Joanna 154, 232. 418 
Radecka Lidia 79 

Sadowska Jadwiga 333 
Salbierz Teresa 80. 81 
Sąsiadek Jolanta 82 
Sękowski Roman 394 
Siemież Małgorzata 156 
Sikorska Katarzyna 233 
Skowron Janina 83 
Skrzypczak Małg orzata 13. 135 
Skrzypczyńska Elżbieta 84. 85. 128. 129 
Smaczniak Feliks 130 
Smelster Zotia 99 

. 41 



Solka Antonina 259, 334, 438, 457 
Stańdo Anna 86 
Sturzbecher Bernadeta 14 
Suchanowska  Karolina  zob. Turkiewicz-Suchanowska  Karolina 
Szatkowska Agnieszka 87, 157, 174, 192 
Szutrowicz Ireneusz 458 
Śvoćikova Darina 359 

Śledzińska Renata 214.215 
Śliwińska Anna 39. 260. 261. 262, 308, 310, 311, 312. 313, 314, 350, 351, 352. 

353. 354. 355. 356. 357. 358. 395. 396, 397, 398, 415, 440. 459 

Tokarczuk-Ogorzaly Dorota 175 
Turkiewicz-Suchanowska Karolina 158 

Urbaniak Mariola 159 

Wachowska Zuzanna 88 
Walczak-Cichno Anna 176 
Wąsowicz Mirosława 315. 316, 317, 318, 319, 320, 321, 322, 323 
Wieszczeczyńska Krystyna 89, 90 
Wodzyński Jacek 15 
Woźniakowska Anna 770 
Wójcik Monika 41, 42, 43, 44, 45. 46, 177,  399, 400 

Zimno 1 Alina 91 

Żmigrodzki Zbigniew 16 
Żołud Zofia  207 
Żylska-Kobiałko Danuta 401, 461 

42 






